
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
03.02.2020        № 117 

 
Великий  Новгород 

 

 
О сроках проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования по родному 
языку и родной литературе 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 190/1512, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

установить для обучающихся образовательных организаций 

Новгородской области, изучавших родной язык из числа языков народов 

Российской Федерации (далее - родной язык) и литературу народов России 

на родном языке из числа языков народов Российской Федерации (далее - 

родная литература) и выбравших экзамен по родному языку и (или) родной 

литературе для прохождения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА), 

следующие сроки проведения ГИА: 

по родному языку – 26 мая 2020 года; 

по родной литературе – 06 июня 2020 года. 
 

 
 
 
 
Министр  

 
 

 
 
Е.Н. Серебрякова 
 

 

 

 

 

 

 

Баранова Светлана Викторовна 

50-10-46 

03.02.2020



 

 

Указатель рассылки: 

1. Баранова С.В. – 1 

2. Шепило А.Г. -  1  

3. МОУО 

4. ГОУ 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 
____________ С.В. Баранова 

«___» ________ 2020 года 

 

 

Начальник отдела правового и 
документационного 
обеспечения  

____________ Л.Г. Макарова 

«___» ________ 2020 года 

Заместитель министра - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2020 года 

 

 

 

 


